В правление СНТ «Кардиолог»

от бухгалтера-казначея, члена правления

Петренко А.П.
Заявление

Зимой 2007 г. в СНТ «Кардиолог» возникла существенная нехватка денег на оплату потребленной товариществом электроэнергии. Данная ситуация привела меня к необходимости сопоставления сумм платежей членами товарищества за электроэнергию, потребленную ими на своих участках, с объемами потребленной всем товариществом электроэнергии. Для этого я создал базу данных платежей за электроэнергию по участкам за период времени, начиная с 2001 г. В качестве исходных данных были взяты записи Книги по учету платежей членов товарищества, которую вела бывший бухгалтер СНТ «Кардиолог» Новожилова М.Б.

С другой стороны, из документов, которые мне передал тогда еще председатель правления Фаттяхудинов И.Н., были взяты записи из отчетов правления о суммах сборов платежей с членов товарищества за потребленную ими электроэнергию.

24 июля 2007 г. Шорин А.Ю. передал мне в электронном виде файлы «Отчет 2004» и «отчет 2005», которые он получил у бывшего бухгалтера СНТ «Кардиолог» Новожиловой М.Б., как копии соответствующих файлов с ее компьютера.

В ходе аудиторской проверки ревизионной комиссией в течение 2007 г. финансового состояния  дел СНТ «Кардиолог», я передал аудиторам по Актам и Описям все документы, которыми я располагал, и которые мне передал тогда еще председатель правления Фаттяхудинов И.Н., а также передал копии файлов «Отчет 2004» и «отчет 2005».

База данных, указанная выше, была тщательно выверена аудиторами. Данные базы легли в основу последующих расчетов.

Результаты сопоставления документов представлены в прилагаемой таблице.
Прошу принять решение по существу вопроса.

Приложение:
по тексту на 1 стр.

С уважением,

А.П. Петренко

	Приложение

	Несоответствие в документах:

	Собрано за эл.эн.
	по записям книги
	из отчетов правления
	Расхождение

	в 2003 г.
	82 252,62р.
	46 164,00р.
	36 088,62р.

	из «Отчет 2004»

	в 2004 г.
	131 123,70р.
	89 341,50р.
	41 782,20р.

	из «отчет 2005»

	в 2005 г.
	52 940,80р.
	64 611,40р.
	-11 670,60р.

	(по 30 июня включительно)

	Следующее несоответствие:

	по отчету правления
	из «Отчет 2004»
	Расхождение

	Остаток 2003 г.
	31 936,00р.
	31 000,00р.
	936,00р.

	В отчете правления от 2003 г. не указаны в статье «Приход» долевые платежи по водонапорной башне:

	- сторонние организации:

	        «Карачаровец»

	10 000,00р.

	        «Чайка-2»

	6 000,00р.

	        «Кулиги 2»

	900,00р.

	        «Кулиги 2М»

	1 289,25р.

	Итого:

	18 189,25р.

	В документе «Отчет 2004» не указаны в статье «Приход» долевые платежи по водонапорной башне:

	- сторонние организации:

	        "Карачаровец"

	5 000,00р.

	        "Чайка-2"

	3 000,00р.

	        "Кулиги 2"

	900,00р.

	        "Кулиги 2М"

	1 000,00р.

	Итого:

	9 900,00р.

	В статье «Выплата заработной платы» за 2004 г.г.

	Ведомости на выплату заработной платы на суммы:

	22.     -
	9 630,00р.

	23.     -
	9 630,00р.

	24.     -
	9 630,00р.

	25.     -
	9 630,00р.

	26.     -
	9 630,00р.

	27.     -
	9 630,00р.

	28.     -
	7 430,00р.

	29.     -
	7 430,00р.

	30.     -
	7 430,00р.

	31.     -
	9 430,00р.

	32.     -
	10 350,00р.

	33.     -
	10 350,00р.

	Выплачено з/п.
	по ведомостям
	из «Отчет 2004»
	Расхождение

	в 2004 г.
	110 200,00р.
	127 550,50р.
	17 350,50р.

	Всего:
	112 575,97р.